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ETICKÁ KOMISE 
Praha 16. 3. 2023 

 
 

          č.j. EK 30/2022-4 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 
Etická komise Fotbalové asociace České republiky (dále „FAČR“) ve věci disciplinárního řízení 
s vedeného s panem Gbodja Danielem Cosme Chrysostomem  
(ID FAČR: 76031772), které bylo zahájeno dne 31. 10. 2022 pro podezření ze spáchání 
disciplinárních přečinů uvedených v § 53 a § 69b odst. 1 písm. a) Disciplinárního řádu FAČR (dále 
jen „DŘ“) rozhodla 
 

takto: 
 

I. Pan Gbodja Daniel Cosme Chrysostome tím, že dne 26. 7. 2022 předložil FAČR 
k zaregistrování exkluzivní smlouvu o zastupování hráče Modou Birame N´Diaye (ID 
FAČR: 96101679) se zfalšovaným podpisem hráče, uvedl úmyslně FAČR v omyl a 
spáchal disciplinární přečin podle § 53 odst. 1 DŘ.  

 
II. Za spáchání disciplinárního přečinu podle výroků I. ukládá Etická komise panu Gbodja 

Danieli Cosme Chrysostomovi disciplinární trest zákazu činnosti na 3 měsíce a 
peněžitou pokutu ve výši 100 000 Kč.  

 

Odůvodnění: 
 

1. Disciplinární řízení EK 30/2022 bylo zahájeno dne 31. 10. 2022 na základě podnětu (příloha 
č. 1) k zahájení disciplinárního řízení ze strany pana Modou Birame N´Diayeho (dále jen 
„hráč“), hráče zastupovaného ve smyslu Zprostředkovatelského řádu panem Gbodja 
Danielem Cosme Chrysostomem, registrovaným zprostředkovatelem FAČR (dále jen 
„potrestaný“).  
 

2. Z podnětu dle odst. 1 vyplynulo, že skutečně mohl být ze strany potrestaného spáchán 
disciplinární přečin spočívající ve zfalšování podpisu hráče na smlouvě o zprostředkování, a 
tak bylo Etickou komisí FAČR disciplinární řízení dle § 89 odst. 1 DŘ zahájeno.  

 

3. Etická komise FAČR disponovala důkazním materiálem předaným ze strany hráče, 
zprostředkovatelskou smlouvu mezi hráčem a potrestaným a hráčskou smlouvu hráče 
s členským klubem FK Viktoria Plzeň.  

 

4. Skutek, pro který bylo disciplinární řízení zahájeno, měl spočívat v tom, že potrestaný v rámci 
systému IS FAČR zadal registraci zprostředkovatelské smlouvy se zfalšovaným podpisem 
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hráče (dále jen „smlouva 2“). Pro porovnání skutečného podpisu hráče bylo možné využít 
zprostředkovatelskou smlouvu mezi hráčem a zprostředkovatelem, která byla uzavřena 
v roce 2020, jejíž autenticitu ani jedna strana nerozporovala (dále jen „smlouva 1“). Přestože 
je pouhým okem možné zpozorovat, že podpis hráče na smlouvě 1 a smlouvě 2 jsou 
identické a zjevně zkopírované, vyžádala si Etické komise FAČR znalecký posudek znalce 
Jiřího Straky, soudního znalce z oboru písmoznalectví (dále jen „posudek“). Posudek došel 
k závěru, že „oba sporné podpisy na dvou smlouvách u hesla „LE JOUER“ jsou zcela totožné. Jde o 
kopírovaný podpis jediný.“  

 
5. Potrestaný se osobně zúčastnil zasedání Etické komise dne 25. 11. 2022, kde se k otázce 

autenticity podpisu hráče na smlouvě 2 vyjádřil tak, že smlouvu 2 hráč skutečně osobně 
podepsal, a to v srpnu 2021.  

 

6. Hráč byl v době dalšího zasedání Etické komise dne 9. 12. 2022 mimo Českou republiku, 
avšak distančním způsobem se zasedání zúčastnil a vyloučil, že by smlouvu 2 podepsal či 
k podpisu smlouvy 2 dal souhlas.   

 
7. Porovnáním výpovědí dle odst. 5 a 6 a znaleckého posudku dle odst. 4 má Etická komise 

FAČR za jednoznačně prokázané, že zprostředkovatel zfalšoval podpis na smlouvě 2 a tím, 
že smlouvu 2 zadal do systému IS FAČR k registraci, uvedl FAČR v omyl a spáchal tak 
disciplinární přečin podvodu dle § 53 DŘ.   

 
8. Nad rámec výše uvedeného se Etická komise dále zabývala všemi důkazními návrhy, které 

předkládal zejména potrestaný. Dále si Etická komise vyžádala od potrestaného i hráče 
vyjádření a doložení všech plateb, které si mezi sebou hradili v době trvání smlouvy 1, 
případně i smlouvy 2. Jak z důkazních návrhů, tak z odpovědí na výzvu Etické komise dle 
předchozí věty vyplynulo, že mezi hráčem a potrestaným byl profesionální vztah a potrestaný 
jakožto zprostředkovatel pro hráče zajišťoval komunikaci s některými funkcionáři klubů, ale 
i ho v průběhu platnosti smlouvy 1 finančně podpořil. Hráč naopak za zprostředkovatelské 
služby potrestanému neplatil.  

 
9. Dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. d) DŘ účinného od 1. 7. 2022, tedy ke dni spáchání 

projednávaného přečinu (dále jen „DŘ 2022“) platí: Kdo v souvislosti s členstvím ve FAČR nebo s 
činností ve FAČR nebo s informačním systémem FAČR úmyslně uvede funkcionáři orgánu nebo 
zaměstnanci FAČR, jejího pobočného spolku nebo Ligové fotbalové asociace nepravdivé nebo hrubě zkreslené 
údaje nebo podstatné údaje zamlčí, bude potrestán důtkou, zákazem činnosti až na tři měsíce, fotbalově 
prospěšnou činností nebo peněžitou pokutou až do výše 100.000, - Kč nebo zákazem přestupů a hostování. 
 

10. Dle ustanovení § 24 odst. 1 DŘ 2022 platí: Disciplinární trest zákaz výkonu funkce spočívá v zákazu 
vykonávání funkce trenéra, rozhodčího, delegáta, hlavního pořadatele, lékaře nebo jiného zdravotníka, maséra 
klubu či vedoucího družstva či registrovaného zprostředkovatele nebo více či všech těchto funkcí. 
 

11. Dle ustanovení § 20 odst. 2 písm. a) DŘ 2022 platí: Disciplinární orgány jsou oprávněny ukládat 
peněžité pokuty takto: a) Etická komise fyzickým osobám nejvýše 5.000.000,- Kč a právnickým osobám nejvýše 
10.000.000,- Kč. 
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12. Pan Gbodja Daniel Cosme Chrysostome dle názoru Etické komise FAČR svým jednáním 
popsaným ve výrokové tohoto rozhodnutí naplnil znaky skutkové podstaty disciplinárního 
přečinu podvodu dle § 53 DŘ 2022, když bylo na základě provedených důkazů prokázáno, 
že podpis na smlouvě č. 2, kterou potrestaný zadal do informačního systému, byl zfalšovaný, 
čímž chtěl potrestaný úmyslně uvést FAČR v omyl. V rámci disciplinárního přečinu podvodu 
dle § 53 DŘ 2022 mohl spáchanému skutku odpovídat disciplinární přečin podle odst. 1 a 
podle odst. 3. V  rámci disciplinárního řízení, především s ohledem na skutečnosti uvedené 
v bodu 8., se však neprokázalo, že by potrestaný spáchal disciplinární přečin v úmyslu získat 
pro sebe nebo pro jiného prospěch nejméně ve výši 100 000 Kč ve smyslu kvalifikované 
skutkové podstaty dle § 53 odst. 3 DŘ 2022, a tak Etická komise FAČR subsumovala 
spáchaný skutek pod základní skutkovou podstatu dle § 53 odst. 1 DŘ 2022, která byla zcela 
naplněna.  
 

13. Při úvaze o druhu a výměře disciplinárního trestu vzala Etická komise FAČR na vědomí 
okolnosti projednávaného disciplinárního přečinu, jeho typovou závažnost, osobu 
podezřelého, jeho dosavadní disciplinární bezúhonnost a postoj k projednávané věci. 
Vzhledem k výše uvedenému přistoupila Etická komise FAČR podle § 53 odst. 1 DŘ 2022 
a v souladu s ustanovením § 24 odst. 1 DŘ 2022 k uložení disciplinárního trestu zákazu 
činnosti na dobu 3 měsíců společně s disciplinárním trestem peněžité pokuty ve výši 100.000 
Kč v souladu s 20 odst. 2 písm. a) DŘ 2022, tedy na samé horní hranici možného trestu, a to 
především z toho důvodu, že spáchaný skutek směřoval proti přirozenému smyslu vztahu 
mezi registrovaným zprostředkovatelem a hráčem, kdy vedle povinností stanovených 
Zprostředkovatelským řádem FAČR má být přirozeným úkolem registrovaného 
zprostředkovatele pečovat ve fotbalové oblasti o hráče v rámci vzájemné důvěry tak, aby byl 
tento vztah na jedné straně prospěšný pro kariéru hráče a na druhé straně prospěšný i pro 
registrovaného zprostředkovatele.  

 
 
 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze do 5 dnů od jeho doručení podat odvolání k Odvolací komisi 
FAČR. 

 
 
 

 
 

Mgr. Jan Eisenreich v.r. 
předseda Etické komise 

 
 


